

COMUNE DI ACATE

Libero Consorzio di Ragusa

La Commissione Straordinaria di Liquidazione

OGGETTO: liquidazione in favore del Comune di Acate per pagamento spese acquisizione servizi funzionamento O.S.L.

VISTA la deliberazione del consiglio comunale di Acate n. 37 del 12.8.2016, con la quale è stato dichiarato il dissesto finanziario ed il successivo D.P.R. dell'1.12.2016 concernente la nomina di questo Organo straordinario di liquidazione, successivamente insediatosi presso il Comune di Acate il 19.12.2016;

VISTA la L. 196/09 ed i successivi decreti attuativi del M.E.F. del 14.6.2017 e del 25.9.2017, concernenti l'avvio della procedura denominata Siope plus;

ATTESO che dall'1.1.2019 i flussi documentali concernenti i mandati di pagamento e le reversali di incasso dovranno essere inoltrate al Tesoriere obbligatoriamente tramite la piattaforma Siope plus, con firma digitale;

CONSIDERATO che per adempiere alla predetta obbligazione si è reso necessario acquisire specifici servizi dalla ditta Sikuel s.r.l. di Ragusa e dalla ditta Ugo Lantino di Acate, riguardanti rispettivamente il modulo Sicra web e la firma digitale;

VISTA la documentazione amministrativo-contabile concernente le menzionate spese per l'importo complessivo di €1.939,80 iva inclusa (€ 1.830,00 + 109,80), riferite all'acquisizione dei servizi prima evidenziati, regolarmente eseguiti per le esigenze di funzionamento di questo O.S.L.;

RITENUTO di procedere al pagamento della citata somma, a valere sul conto TU 319999 intestato all'O.S.L. in essere presso la B.A.P.R. - filiale di Acate, in favore del Comune di Acate, per il successivo versamento delle spettanze ai creditori di seguito specificati, nelle misura a fianco di ciascuno indicate:

- Ditta Sikuel srl Ragusa € 1.830,00, iva inclusa;
- Ditta Ugo Lantino Acate € 109,80, iva inclusa.

DELIBERA

Per i motivi in preambolo, di erogare in favore del Comune di Acate la somma complessiva di € 1.939,80, a valere sul conto corrente di T.U. n. 319999 intestato a questo Organo straordinario di liquidazione presso la Banca agricola popolare di Ragusa - filiale di Acate.

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.4 comma 6 del D.P.R. 378/93 e sarà pubblicata ai sensi dell'art.124 del TUEL sul sito istituzionale del Comune di Acate - Sezione "Dissesto finanziario".

Acate, li 11.2.2019

La Commissione Straordinaria di Liquidazione (Mallemi) (Busacca) (Mazzola)